1. detur in decocto radicum Acetosae. Cum febris declinare incepit, & paroxysmi paulo remissius habeant, Epithemata febrisfuga exterius applicata accessiones febriles non raro inhibent. Interea tamen, quandiu paroxysmi repetunt, ægri tractentur adeò, ut, qualibet accessione, materia febris in sanguine congesta penitus diffletur; quare, cum sudor ægre succedit, Medicamentis temperatis, paulo excitetur: etiam in lecto cum blanda diaphoresi ægri se detineant per plures horas, nec ita nimis excitari permittantur: etenim saepius observavi ægrotantes usque deterius habuisse, quoniam lecti impatientes, priusquam effluvia vaporosa satis exhalarint, vestes induerunt.

Tertio, quoad symptomata, & accidentia particularia, quibus ægroti in hac febre infestari solent, eorum quamplurimis, cum remedis, & curationis methodo hactenus descripta, satis prospicitur: contra sitim, ardorem, oris & linguae scabritiem, vomitus, diarrhoeam, syncopen, aut lipothymiae metum, præscriptions in aliis febribus vulgo usitatæ satis commodè hoc transferri possint: que autem peculiarem medendi methodum in hoc morbo exigere videntur, sunt imprimis capitum, & cerebri, cum nervoso genere affectiones, quibus ni tempestive occurritur, exinde in magnum vitæ discrimen ægrotantes citò adducuntur: circa hujusmodi capitum mala indicationes sunt duplices generis: si ex torpore, somnolentia, vertigine, aut cephalalgia constet, siccum nervorum nimis hebetem, & quasi vapidum existere, id òque cerebrum & corpora nervosa non vegete satis actuare: præter remedia superius tradita, & imprimis vesicatoria, in hoc casu optime conducunt medicamina Sale volatili referata: quare spiritus Cornu-cervi, sanguinis, nec non Sales eorumdem, egregii sunt usus: sin vero liquor nervosus sit nimium acris, aut effluvia, à sanguine æstuante suffusa, spiritus animales in distractiores agant, ejusmodi è Sale volatili remedia, paulo in minori quantitate, cum fructu adhibentur. Insuper crebra sanguinis missio, & medicamina ejus fervorem demulcentia conducunt, uti emulsiones, serum lactis, aqua simplex uberioris propinata; opista in hac febre caute admodum usurpentur, nam phrenes ab iis sedata sicissime in lethargum, aut altum stuporem commutatur. Hactenus THOMAS WILLIS.

In superioribus obiter admonui è febribus nonnullas in malignarum clasie vulgo reponi, cum indomita symptomatum saevitia, quæ huic opinioni patrocinari videtur, non à venenosa morbi indole, sed à therapeia perperam administrata profiscatur. Nam cum ad morbi solutionem à natura destinata haud satis attenditur, sed alia medendi ratio temere instituitur, hinc perturbata totius corporis œconomia, ac omnibus susque deque conversis, non modò tristissima rerum facies ultra conuentum morbi morem inducitur, verum morbus jam à seipso aliis, etiam anomalis accidentibus velut alienigenarum satellitio stipatur. Atqui Febris vere maligna non est omnium dierum morbus, utpotè quæ ab aliis Febrium speciebus ob symptomatum anomaliæ eā nomenclatura utcumque insignitis, totâ suâ ideâ ac ingenio dissideat. Reverâ enim cum ipsissimâ Peste specie convenit, nec ab ea, nisi ob gradum remissiorem, discriminatur. Quocirca usque affectus ortum ac curationem in eodem capite complectat.

Actis massæ occultam ejusmodi sive crasis sive texturam obtingere, quæ diversarum diversis temporibus ægritudinum ansa atq; pararia existat, nemini obscurum est, qui modò animadvertisit unum eundemq; morbum certâ aliquâ tempestate infigitam mortalium vim corripere, ac Epidemicum fieri, alias tamen unum alterumve hominem afflixisse contentum, ulterius non grassari. De variolis, ac imprimis de Peste, hujuscem capitis argumento, res est sat superque manifesta.

At vero quæ qualisque sit illa aëris dispositio, à qua morbificus hic apparatus promanat, nos pariter ac complura alia, circa quæ vecors ac arrogans Philosophantium turba nugatur, planè ignoramus, quicquid sit, hoc saltem nomine Dei Opt. Max. clementiam ac bonitatem meritissimo jure veneramus, quod aëris constitutiones λογισθεῖσι, id est, Pestem malorum omnium immanissimum, ac humano generi maximè internecinum inferentes, rarius evenire voluerit, quām quæ cæteris affectibus minus exitialibus fuscitandis inserviant. Undè sit quod hunc orbem nostrum Britannicum Pestis vix frequentius quām post annorum circiter triginta vel quadraginta intervalla (summo sc. perniciei vigore, at tota furiarum acie) adoriat. Quæ per annos aliquot Pestem insigniorum subsequentes, sparsim occurrunt pestiforum funera, paulatim immixti ac evanescere solita, Pestilenti aëris diathesi etiam ex parte perseverandi, nec dum in aliam salubriorem penitus immutare attribuenda sunt, quippe quæ antegressæ messis dunaxat spicilegia reputari debeant. A quibus etiam nuperæ luis reliquis, fit ut Febres, quæ anno post gravissimam Pestem uno aut altero passim grassantur, Pestilentes esse soleant; & licet aliquibus veræ Pestis notis destituta, tamen ejusdem natum ac indolem quamplurimum referant, nec non consimilem medendi rationem sibi vindicent, quemadmodum inferius ostendemus.

Verum præter istam aëris constitutionem, seu causam communiorum, accedit oportet & alia procatarctica, nimis ñūnus sive seminiæ à pestifera